
Problém č. 62                        Horizont 2025
Popis: zaslepený vjezd
Řešení: odstranění zábran, nutná kolaudace

pro cyklisty 
obousměrně

pro cyklisty 
obousměrně

Problém č. 49                                   Horizont 2035
Popis: problematické napojení areálu býv. 
            cukrovaru na veřejnou dopravu
Řešení: napojení areálu chodníkem k aut. zastávce 
              Hřebčín, nový přístup do areálu z ulice 
              Na Ostrově -> zlepšení pěší a cyklistické
              dosažitelnosti areálu ze směru od centra

Problém č. 59                                                           Horizont 2025
Popis: chybějící stání pro zájezdové autobusy
Řešení: rozšíření ul. TGM při příjezdu z Chrudimi, prostor až pro 5 
            zájezdových autobusů, nutno vystavět chodník pro pěší a 
            upravit autobusové zastávky. Pro otočení autobusů lze
            vybudovat smyčku na parcele č. p. 444/19

Problém č. 28                                   Horizont 2035
Popis: chybí návazost chodníku v Sečské na TGM
Řešení: zřízení okr. křižovatky zajistí zpřehlednění,
              budou vyznačeny přechody pro chodce a 
              doplněny chybějící úseky chodníků

Problém č. 61                                   Horizont 2035
Popis: problematické provedení křižovatky
Řešení: Přestavba na okružní křižovatku, doplnění 
            přechodů pro chodce, v rámci investiční 
            přípravy akce prověřit stykový typ křižovatky 

Problém č. 26                              Horizont 2025
Popis: nedostačující počet parkovacích míst
Řešení: směřování návštěvníků do parkovacích 
              kapacit ve městě -> především do 
              Vrchlického ul. a ke Spartaku

Problém č. 39                                  Horizont 2025
Popis: střet proudu chodců z parku a od sadu 
            s frekventovanou křižovatkou
Řešení: doplnění chodníků a přechodů pro chodce

Problém č. 47                                         Horizont 2035
Popis: propojení cyklotras zvýší atraktivitu a umožní 
            přivést cyklisty z trasy 4185 do centra města
Řešení: vyznačení cyklotrasy od altánu mezi Monakem
              a policejní školou přímo vzhůru na vrchol Hůra 
              doplní chybějící propojení obou cyklotras

Problém č. 53                                            Horizont 2035
Popis: pěší používají úzkou silnici od Klapačky k Monaku
Řešení: doplnění separátní stezky pro pěší a cyklisty 
            se zohledněním ochranných pásem vodního 
            zdroje a úpravny vod

Problém č. 51                                                Horizont 2035
Popis: parkování návštevníků přírody (úpatí Železných hor)
Řešení: zřízení parkoviště mezi hájenkou a křižovatkou 
              v souladu s územním plánem

Problém č. 36                          Horizont 2035
Popis: v Trpišově v křižovatce u rybníka doplnit 
            silniční zrcadlo proti dubu
Řešení: umístění dopravního zrcadla spolu se 
              stavební úpravou nároží, která zmenší 
              plochu křižovatky

Problém č. 35                                       Horizont 2035
Popis: problematický přechod přes I/37 u křižovatky 
            u vodní plochy Mazánek
Řešení: křížení s I/37 bude řešeno mimoúrovňově -> 
              úrovňový přechod by nezajistil dostatečnou 
              bezpečnost a plynulost dopravy, případně
              řešení cesty a přechodu přes TGM u Lihovky

Problém č. 5                                                            Horizont 2035
Popis: míjení pěších, absence chodníku, úzká ulice a šikany
Řešení: doporučeno rozšíření o chodníky (vč. ploch v soukromém 
              vlastnictví - nutno vypořádat, po vystavení propojek 
              u nové zástavby možno zjednosměrnit mezi Wiki a ulicí 
              U Lesa)

Problém č. 4                                                                    Horizont 2035
Popis: míjení cyklistů a pěších, úzká ulice a šikany
Řešení: doplnění chodníku (pěšiny) a rozšíření šířky směrem k řece,  
              nutné upravit  komunikaci - jízdní pás dvoupruhový 
              s celkovou šířkou 6 m nebo 5,5 m bez možnosti parkování

Problém č. 46                                                                Horizont 2025
Popis: logická spojnice existujících cyklotras, prakticky využívaná, 
            avšak neznačená
Řešení: vyznačení cyklotrasy mezi koupalištěm a Škrovádskou návsí 
              podél Chrudimky - ulicemi Škrovádské nábřeží a Škrovádská,
              mezi ulicemi Škrovádská a Jungmannova zřídit obytnou zónu

Problém č. 23                                                                         Horizont 2025
Popis: nedostačující počet parkovacích míst, ul. Škrovádské nábřeží,
            Neumannova a Jungmannova
Řešení: realizace parkoviště u Spartaku dle existující studie, pro navýšení
              kapacity parkování v oblasti lze zřídit parkovací místa i na zeleném 
              pruhu v Jungmannově ul., kapacitu míst u Spartaku lze výhledově 
              zvýšit přípravou navazujícího parkoviště před plovárnou

Problém č. 60                                                Horizont 2035
Popis: chybí pohodlná a bezpečná cesta pro pěší a cyklisty 
            z nádraží na Škrovád
Řešení: výstavba pohodlné a bezpečné stezky pro pěší
              a cyklisty z nádraží do Škrovádu - v souladu 
              s územním plánem + propojky

Problém č. 58                                    Horizont 2035
Popis: chybějící cyklistické napojení Slatiňan 
            na Orel, resp. neatraktivní vedení přes Kunčí
Řešení: vybudování stezky pro pěší a cyklisty podél 
              trati z žel. stanice směrem na JV -> přímá 
              a pohodlná docházka/dojížďku na Orel

Problém č. 21                        Horizont 2025
Popis: nedostačující počet parkovacích míst 
            v ul. Medunova, MÚ a provozovny
Řešení: doplnění parkovacích míst podle 
              existujícího projektu

Problém č. 13                                                     Horizont 2025
Popis: problematický úsek křižovatky s výjezdem na třídu TGM
Řešení: zjednosměrnění okruhu tvořeného Medunovou v části 
              blíže k MÚ proti směru hodinových ručiček zpřehlední
              situaci a redukuje kolizní body 

Problém č. 38                                  Horizont 2025
Popis: problematický přechod u Modely
Řešení: zbourání zdi (existující projekt), celkové
              řešení prostoru, zklidnění ul. Vrchlického a
              Podskály, vyznačení parkoviště u Modely 

Problém č. 29                                                     Horizont 2025
Popis: nebezpečné vycházení z ul. Na Ostrově
Řešení: zřízení stezky pro pěší a cyklisty pod mostem směrem 
             na jih po břehu Chrudimky nabídne bezkolizní koridor, 
             zklidnění Vrchlického ul., zřízení parkoviště 

Problém č. 37                                                                Horizont 2025
Popis: křižovatka Šmeralova x Staré náměstí
Řešení: zjednosměrnění Raisovy ul. (Školská -> Šmeralova ul.),
              otočení směru ve Šmeralově, Školské a části Neumannovy 
              ulice -> zánik kolizního bodu (Raisova x Školská ul.), zvýšení 
              přehlednosti a bezpečnosti přecházení ve Školské ul. mezi 
              T. G. Masaryka a Raisovou

Problém č. 22                                                    Horizont 2025
Popis: bytový dům nemá vlastní parkovací místa, odstavování 
            vozidel v ulici
Řešení: zjednosměrnění Čechovy a Husovy ulice a zvýšení 
              počtu parkovacích míst dle existujícího projektu

Problém č. 30                                   Horizont 2025
Popis: problematický přechod u křižovatky Husova
Řešení: doplnění přechodu pro chodce v prostoru 
              mezi Husovou a Dělnickou ul.

Problém č. 6                                                        Horizont 2025
Popis: křížení frekventované cyklistické stezky 4112 
            od Chrudimi s hlavní silnici I/37
Řešení: zřízení stezky pro pěší a cyklisty pod mostem směrem 
              na jih po břehu Chrudimky nabídne bezkolizní koridor, 
              zklidnění Vrchlického ul., zřízení parkoviště 

pouze při zachování 
průjezdnosti Tovární ulice
(soukromý vlastník)

stávající jednosměrky

nově navržené jednosměrky

jednosměrky k diskusi po prověření 
intenzit na ulicích TGM a Vítězná

D.1

Problém č. 52                                                                  Horizont 2035
Popis: zúžený profil příchozí komunikace na nepřehledné křižovatce 
            se smíšeným provozem, část ulice zabraná soukromně
Řešení: nakolmení křižovatky Škrovádské ul. a Škrovádského nábřeží, 
              rozšířit přes pozemek 649/4

Problém č. 34                                                                               Horizont 2035
Popis: nepřehledný a nebezpečný, hlavně kvůli malé přehlednosti
Řešení: zpřehlednění provozu vedením hlavní silnice obousměrně po východní 
              straně návsi s napojením obousměrné vedlejší silnice od mostu po jižní 
              straně návsi, vjezd na autobusovou zastávku na západní straně návsi 
              bude povolen jen pro autobusy, parkovací místa uprostřed náměstí 
              budou od zastávky na západní straně oddělena značením a později i 
              fyzickou bariérou, např. obrubníkem -> vjezd na tato parkovací místa 
              bude jen z hlavní silnice vedoucí po východní straně návsi

59


